CANes pastoricos. M. Varro
& Columella p̄cipiūt pastorales
& uillaticos canes eligi oportere
magnitudine ampla uasti latra
tus: crassis ceruicib⁹ ac collo: cru
ribus rectis ac potius uaris q̄ ua
tiis. dicuntur autē crura uara. M.
Varroni introrsum retorta: qua
lia sunt pumilionū. uaris contra
rii sunt uaciæ: quorū pedes depra
uati diuariantur genibus conti
guis: Varorū & uacciarū mētio ē
frequens apud scriptores. & in li
bris de analogia apud eūdē Var
ronē scriptū est: si quis puerorū p
delitias pedes male ponere atq;
imitari uacias cōperit: hos corri
gi oportere si cōcidat. FEROS:
In oībus animalibus cuiuscūq;
generis ullū est placidū eiusdē in
uenitur & ferū: utpote cū hoīum

Leges ut
telæ ara
nearum.

Crura ua
ra uacia.

Ferum

Placidū.

Hylactor

Frustilla
tim.

Vestis in
tortam
circa leuā

Propu
gnare.
Vindicat
Vindex.

causa mortis extiterat. Vindicare apud ueteres non tantum defendere. uerum etiam punire significat: unde oratius uindictam posuit pro punitore: ut interpretatur porphirio enarrans illud: uindex auaræ fraudis & abstinentis. NEGLECTA salute: qui uitæ suæ negligens est: alienæ sit dominus. qui salutem propriam cõtemnit in potestate habet alienum spiritum. VELTANTUR: Depugnant: Congrediuntur ex congressione uelut ducto uerbo. EXANIMATUS: Modo extinctus alias perturbatus: est autem sensus cum adolescens ille ex uulnere lanceæ peremptus esset & extinctus nõ tamen

corruit ad terram prout mortuus homo concidere consuevit: cur autem moribundus non caderet causa fuit telum quod trãfisso iuueni infixum terræ suspenderat corpus & libratum tenebat in sublimi. SOLO: Terræ. NIXVS uolentia: Genitiuus casus est quem patrium uocant: & quarti ordinis nomen: hic nixus huius nixus: ut conatus pro nitendi impetu. RIGORE librato: Rigiditas teli & duricia significatur. Cuius libramento transfixum iuuenis corpus suspensum contineretur. SICARIO illi: Diuitem factionibus polentem & truculentem & homicidam. Tempestiuo uocabulo sicarium nuncupat. LONGO iactatu: Inter tela sunt & lapides. qui e longinquo iaciuntur. Telorum autem appellatiõ quicquid lōge iaci potest significatur ex etymologia *απο του τηλοειν*: Paulus iuriconsultus telorum inquit appellatione omnia ex quibus singuli homines nocere possunt accipiuntur. M. Tullius in oratione pro cecina. docet armatos si latine loqui uolumus appellari tantum illos. qui scuti telisq; parati ornatiq; sunt. qui uero saxa iacerent qui de terra ipsi tollerent non dici armatos. neq; esse arma cespites neq; glebas: Verum cum causæ non uocibus sed rebus ponderentur. appellatione armorum saxa continebuntur: Quod & Caius iuriconsultus euidenter ostendit. his uerbis. Armorum appellatio non utiq; scuta & gladios & galeas significat sed & fustes & lapides. CONTORTO: immisso iacto: torquere est iacere. & immittere. Tortores machinarum Amiano marcellino sunt: hii qui ex machinis bellicis tela iaculantur: atq; contorquent. CASSO: irrito uano futili: cassitare uerbum est: non ab hoc uocabulo casso deriuatum: sed a uerbo cado: significat enim frequenter cadere: quod & uis significationis ostendit: uerbum prope peculiare iuriconsultorum: qui sic scribunt. Si ex regula cassitauerit stillicidium: postea ex tabulato: uel ex alia materia cassitare non potest. INNOXIUS. nihil nocens. & ad lapidem refert. VINDICTÆ speculam: Speculationem quasi quandam ultionis capescendæ: speculam enim dici locum editissimum ex quo speculari uisus. quis nescit: quod speculatorium eleganti uocabulo Cyprianus appellat: uel potius ex pone peculam pro parua spes. ut a spe sit *υποκορισμα*: ut sit sensus. non nullam spes uindictæ subministratam esse iuueni. ex humaniore prouentu. ut. si ex eo quod prouenerat nactus occasionem fingeret manum ictu lapidis debilitatam: & sub hoc prætextu diuitem aggrediretur. COMPPELLAT. Alloquitur cum amarulenta incusatione. FRVERE exitio. Tanquam clades nostra sit fructus tuæ beatitatis: & gaudium. Rex aliæ sunt ut inquit diuus Augustinus in primo de doctrina christiana. quibus fruendum est: aliæ quibus utendum: illæ quibus fruendum est beatos nos faciunt: frui enim est amore alicui rei inherere propter se ipsam: utendū est nūmo ut fruamur deo. sed nūc ordine præpostero multi frui malunt nūmo: tāq; deus propter nūmū colendus sit. CRVDELITATE pascere: Sic nio-be apud Ouidium pascere crudelis nostro latona dolore. TVIS ciuibus. Ciues nostri alio noie latine & eleganter dici possunt municipes. populares cõterranei. qui cõciue dicit nouitio uerbo utitur: nec apud sæculum illud eruditum temere usurpato: male litterari incitissime illiberalissimeq; cõpariota dicunt dictione proorsus barbarica & ex contubernio latinitatis explosa. PROTERMINAVERIS. Propagaueris auxeris promoueris fines: proterminare a termino promouendo ductum uerbum.